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DREJ I-ORATI PER URB,\NIZEM ANC PLANIFIKIM H,\PiiSINOR. NlE KCTKCSCN C

Kadira Mustafi me banim ne mtg€n ,,Divizioni iKukdsit" n€ Prizren. n6 baze t6 nenit 3 aline.ia
1 pikat 1.1. 1.2, 1.3, 1.4, 1.7,1.16, t.17. dhe nenit 5 alineja I pika 1.1 neni 14 alineja l. pika l.l
nenin 15 alineja I pika l.l, e lidhur me nenin 19. pika 2. t€ Ligiit per nddrtim nunier 04iL-110,
nenit 3. paragrafi I pika 1.6. 1.24. l.2s si dhe nenit 16 te Ligiit peiplanifikim Hapesinor numer
04ll--174 te dat€s 31.07. 2013. si dhe konform nenit 33 paragrat-r l. pika l9 t€ Rregullores per'I'aksa. 

Tarilh. Ngarkesa dhe Cioba nga Shdrbimet dhe Veprinrti.rrite Konrunale num6r 0-l/l l-4606j
te tlatis 18. 0i. l0l9 si dtre Vendimit pdr p€rcaktimin e taksfs adr.nin isir.atir, e per loshimin e lejes
ItcLdrtirnote dhc tarif-at pir rregullimin e infrastruktur€s ne territorin e qrtetiitc prizrerrit nurn6r
0 i/01 I -41 141 te dates 10. 04. 2014, dhe sipas Vendimit p€r milatimin e l-iartEs Zonale t€ Komunes
s€ Plizrerrit (HZK) per periudhen2)22 - 2030 - Nr. 001-01 l-48192 dt. 31. 03. 2022. e lidhur me
nenin 85 te Ligjit per vetdqeverisjen Lokale dhe td neneve 27, 44,46,47, 4g si dhe nenit 127 te
L. P. P. r\. numi,r 05/031 td dares 25. 05.2016 merr kete:
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.. Me ke1€ Vendim. aplikuesit per leje nd€rtimore Karlira Mustafi. i lejohet n4ertilni i
obiektit - sht6pi individuale p€r banim ne ngastren katasrrale numdr 0g6g3-lg i.K. pi,.rrrn.

Per punet nderlirnore n€ vijim

Adlcsa: Prizrcn

Zonil (l )

Kadastlale

T

I

'Obiekti sht0pi indir.iduale pEr ban
liatastrale nr-unCr' 05499-15 Z.K. Prizre
pl:rnit isht.' S:.157 mr rne dinrensione
I IZK parashiftt te jete ZSHP (kalon n

im do te ndeflohet ne ngastt.dn

n me siperfaqe sipas koples s6

sipas kopjes se planit, ku sipas

E zB1).

(IPS

Koordinatat:

- Etazhireti i objektit do te jere B+p+2.
- Sip€rf atija brt(o e bodrumit €shte S=165.40 m,.
- Sipcr'1'aqja bruto e p€rdheses esht€ 5=147.10 m,.
- Siperlada bruto e katir I eshre 5=147.10 m,.
- Sipdrtaqia bruto e katit II eshte 5=67.70 m,.
- Sip€rlaqja bruto e objekrit eshte 5=397.60 m,.
- Siperlaqja per rritjen e densitetit eshtd S=30S.S0 m,.
- F.shte nliratuar taksa administrative p€r lEshimin e leies ndertimore
ne shurnen prej 2,738.21 €.

- Ylera e objektit sipas dokumentacionit teknik eshte nt shumen prej
t67 420.75 €.

Lioji i ndertinrit te propozuar:

Ndertimi i ri E Rindenim ! Ri
Kategoria e nd€rtirneve td propozuara:

Kategq!9. tg Kategoria II tr
A piirfshin kClkesa ndry,shimin e destinimit? Po n .lo M

Peldoriuri i propozuar: objektit - shtepi individuale per banint

lvle k€tE vendim. poseduesit te lejes nd€rtimore Kadira Mustafi i lejohet ndeflimi i objektit
- sht6pi individuale pEr banim.

Poseduesi i Lejes NdErtimore 6shtE i obliguar q6:

o l-e llllo.iit mr- punet ndertimore brenda njE (l) viti nga data e clhenies s0 kesaj leje
nd€rtitlole. Ne rast sc nuk fillohet me ndertim brenda kctij atati atchere nrund t€ bchet
kerkesa pEr razhtlim tc lejes nd€rtimore brenda afatil le !let-shmdris€ se lejes n<i6rtimore;

Te vendose tabel0n informuese nd vend nd€rtim me inlbrmatat e mEposhtme:
- Informata mbi Lejen Ndertimore

- Informatat rnbi projektuesin

- Informata mbi kontrakt uesin

- Prezantinii gratik i dukjes sC nddrtimit

- Te nethoj vend nddrtimin (punishten)

Te sigurojd qe kontraktuesi n€ vend nddrtim posedon dokumentet e n.r6poshtme:
- Nje kopjc te kesaj Ieje ndErtimore;

- Nc kopje e te giitha dokumenteve t6 ndertimit q€ jane n€nshkruar ose vulosur si t€
..APROVUAR" nga organi kompetent;
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Projektin kr\,csot me te giitha faza p€r nevoja te realizimit t[ ndErrinliti
l)okunrentacionin qe tregon konformitetin e produkteve te nde,tirnir dhe pa.iisjeve me
kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndertimil;
Librin dhe ditarin ndOrtimor, qd duhet t€ pErmbajne regjisrer tE hollesishdm ditor re te
giitha pundve ndertimore, p6rfshir6 t6 dhOna te shkruara dhe skematike, q€

dokumentojn€: dat€n. vendin dhe rezultatet e testeve te loyer.a ne materialet ose punet

ndErtimore:

P€rshkrinr tc prtrhlenreve te hasura gjat€ nd€rtimit dhe inspcktimit dhe nrenyren se si

lan0 zgjid hur:

Kartcien e milatuara nga Drejtoria e Inspeksionit - inspektorati i nddrtirnit e cila €shtd

e nevojshme per aplikim per certifikatd td perdor.iniit;

Te dc)rezoj njoftim inspektoratit te Organit Kompetenl per filliniin e nddrtimit s€ paku

shtate (7) dite para fillimit td puneve ndertimorel

Te niofto.f organin kompetent per td kryer inspektirnet sig kerkohet me ligj. dhe akte

nenligjore. Keto inspektime nuk e lirojnd aplikuesin per teje ndErtimore dhe/ose

arkilektin apo inxhinierin e licencuar pergjegjds per sigurimin e inspektimeve adekuate

dhe mbik€qyrje ditore td puneve nddrtimore;

Ie nioltoj organin kompetent per ndryshimet nd dokumentacionin nd€nimor td

miratuar uga projektuesi. Poseduesi i Lejes Nddrtinrore duhet td njoftojd orgzurin

kompetent per td gjitha ndryshimet n€ dokumentacionin nderlimor te miratuara nga

prr.rjcktucsi pen eq ne rast kur:

r.: Ndryshintet nuk jand ne kundershtim me Kushter Nd€rtimorc., Kodin dhe

rr!,gulloret teknike ne fuqi;

o Ndr'1'shimet n€ dimensionet e pjesdve td jashtrre t€ nddftimit nuk tejkalojne 2%

dhe zero presje nj0 (0,1) meter por qd nuk tejkalojne vijen ndErtimore;

o Ndryshinet ne organizimin e brendsliern janE n€ harmoni rne Kushtet

Ndertinlore, Kodin dhe rregulloret teknike nd I'uqi:

T€ apliko.ie per cerliiikatd td p€rdorimit pas perlundimit te puneve ndertirnore, n6

paitin.r n.re Ligjin dhe aktet nenligjore.

Arsyetim
Aplikuesi Kadira Mustafi ka kerkuar nga organi kompetent DI il,l I lCshimin e Lejes

Ndertimore per nbiektin - shtdni individuale pEr banim.

Pas shqyrtimit t€ kdrkeses dhe dokumentacionit, si dhe bazuar nd Ligiin p6r Ndertim
Nr. 0:l/L-110 si dht' Ligjit per Procedur6n e Pergjithshnie Administrativc Nr. 05lL-()31 dhe

disl;ozitat tier.r le ligiit nc Iirqi. u konstatua sejane plotesriar t€ gjitha kushtet e parapara Iigiore pEr

li'shinrin e Lcjes Ndirtimorc, andaj u vendos si ne dispozitiv.

Kjo Leje Nddrtimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

- Njoftim p€r plotdsim te dokumentacionit nr. 04-353/01- 13629 rc dt. 05. 09.2024.

- Pelqimi nga ,.KEDS"-i.
- Pelclirni nga ..Hidroregjioni Jugor"

- Pelqimi nga T'elekomi i Kosovds - PTK-ja.

- V€rtetimi nga D.Sh.P. per menaxhimin e mbetrrinave.

- Pelqimi nga KRU .,Dukagjini-Radoniqi".

- Tri kopje td projektit kryesor dhe kopje elektronike.



LJdh€zinri j uridik: Pala e pakenaqur me kete aktvendim" pennes k€saj Drejtorie me
ankese mur.rd t'i drejtoher Ministris6 se Ambientit tlhe ptanifikimit Hap€sinord. brenda
alati prej l0 diresh duke llogaritur nga dita e marrjcs ne dor€zini te k€tij vendirni.

DRt]JTOI{IA E URBANIZMIT DHE PLANIT'IKII\4IT IIAI'ESINOR
NR. 04-351/02_46055 DT. 28. 04. 2025
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